ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 13-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
LOS CALDEROS GENERADORES DE VAPOR DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL

LAMBAYEQUE

SIENDO LAS 11:00 A.M DEL DIA 10 DE AGOSTO DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA UNIDAD
DE LOGISTICA, SE DA CITA EL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, ECON. LUIS BEICKER VILLEGAS MORALES; A FIN DE LLEVAR A CABO LA
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA PRO EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-HRL-OEC-1
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENT O CORRECTIVO DE
LOS CALDEROS GENERADORES DE VAPOR DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL
LAMBAYEQUE.

» 7JACTO SEGUIDO SE PROCEDE A LA APERTURA DE LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS
% RECEPCIONADAS VIA ELECTRONICA EN PLATAFORMA SEACE DEL OSCE SUS OFERTAS EN
ARCHIVOS ADJUNTOS, LA MISMAS QUE HA CONTINUACION SE DETALLAN:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

Nomenclatura : AS-SM-13-2023-HRL-OEC-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto da contrataclén : Servicio

Dascripelén dol objeto : "MANTENIMIENT O CORRECTIVO DE LOS CALDEROS GENERADORES DE VAPOR DE &0 BHP DEL HOSPITAL
REGIONAL LAMBAYEQUE

N e | s e e e r s e e e ST S A R R S e S e S R NS
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Pr i6 | Hora Pr tacién Forma de presentacidn
1 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS CALDEROS GENERADORES DE VAPOR DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
20600936884 | CORPORACION DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 08/08/2023 12:23:16 Electronico

RMICOS S R.L.- COFAMET
20513560398 IEPACHE INGENIEROS S.AC 08/08/2023 13:09:07 Electronico
20101386717 | INGENIEROS & TECNICOS EJECUTORES 5 A 08/08/2023 14:11:57 Eleclronica
20552594704 | HORNOS Y SERVICIOS FELIX S.A.C. 08/08/2023 18:11:21 Electronico
20472852753 | INLEMED S.A.C. 08/08/2023 18:11:56 Electronico
20460278849 | M & E INGENIEROS S.R.L. 08/08/2023 19:23:30 Eleclronico
20604352101 | CONSORCIO EL PROGRESO 08/08/2023 22:22:03 Electronico
20608802976 | CONSORCIO ATM 08/08/2023 22:35:28 Electronico

LUEGO ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, PROCEDE A LA APERTURA
ELECTRONICA DE OFERTAS Y HACER LA DESCARGA RESPECTIVA, DE LAS OFERTAS QUE SE
HAYAN REGISTRADO EN EL PLAZO CORRESPONDIENTE.

POSTERIORMENTE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES VERIFICA LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA SELECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO Y DETERMINA SI
LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA, DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. DE NO
CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.




- AS-5M-13-2023-HRL-OEC-1 "MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS CALDEROS GENERADORES DE VAPOR |
FRECEINIENIODE SR oo DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE"
2.2.1 DOCUMENTO DE PRESENTACION :
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) | b) | ¢ d e | 0 [ea]"
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= DESCRIPCION POSTORES £ |2 G | =i | 1= ot
= g8 |s3|Es g |2 2 i
gl2 [Be(B, 8 | |22
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BleglB2E 28 (sEi5e
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o N 4 a 4o B §§§§§;I€‘385
l J 7 \ B B e s R R
gt ) B R R
i 1@l | 2183258882 28(c3
CORPORACION DE FABRICAGIONY MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS si | s s si si | n/a | sl ADMITIDA
TERMICOS 5.R.L. - COFAMET
JAPACHE INGENIEROS 5.A.C si | s si si si | nja | sl ADMITIDA
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS o P o of N/A o ADMITIDA
Unico |cALDERDS GenRaDoReS oE varor o 80 INGENIEROS & TECNICOS EIECUTORES § A . {
BHP DEL HOSPITAL REGIONAL HORNOS Y SERVICIOS FELIX 5.A.C. si Sl L] si st | n/a | s ADMITIDA
LAMBAYEQUE INLEMED 5.A.C. si | s si si si | npa | si ADMITIDA
M & E INGENIEROS 5.R.L. si | st | s si si | nya | s ADMITIDA
CONSORCIO EL PROGRESO si si s si st si ADMITIDA
CONSORCIO ATM si | si si si sl s | s ADMITIDA
OBSERVACIONES: M & E INGENIEROS 5.R.L, solicitd bonificacidn por provincia colindante sin embargo no le corresponde toda vez que su direccion es CALLAO - LIMA.
\-'-:iy 77" EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ESTABLECE QUE LUEGO DE HABERSE
DETERMINADO LA ADMISION DE OFERTAS, SE PROCEDE A LA EVALUACION SEGUN FACTORES
ESTABLECIDOS EN LAS BASES.
| FACTORES DE EYALUACION
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= DESCRIPCION ‘ i w B > 59& 3x o
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E§5 (T
gza|z2
[.} !ﬁ\ B 7 2 el T J
CORPORACION DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO DE | é? & Nl 219 |
EQUIPOS | .00 15 3669)15°
TERMICOS S.R.L. - COFAMET : 4
L e T -
JAPACHEINGENIEROS 5.A.C 0.00 1.81 37.89| 4
MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DELOS .
Chiicint INGENIEROS & TECNICOS EIECUTORES S A $1147,011.00 | 3280 | 0.00 164 3444 7
UNICO GENERADORES DE S1. 140,000.00
VAPOR DE S0 BHP DEL HORNOS Y SERVICIOS FELIX S.A.C. 51.48,222.00 | 100.00| 0.00 500 | 105.00]| 1°
HOSPITAL REGIONAL
¥ : ; : ' 17 y
SARIBAYEQUE INLEMED 5.A.C. $1.138,900.00 | 34.72| 0.00 4 36.46| 6°
M & E INGENIEROS S.R.L. §,119,000.00 | 40.52| 0.00 203 42,55
CONSORCIO EL PROGRESO $1.140,000.00 | 34.44| 0.00 1.72 36.16
COHSORCIO ATM $1.129,139.20 | 37.34| 0.00 1.87 3921 | 3¢




DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION CORRESPONDIENTE EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO PROCEDE DETERMINAR SI LAS OFERTAS, CUMPLEN CON
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PREVISTOS EN EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES.

AS-5M-13:2023.HRL-OEC-1 para el "MANTENIMIENT O CORRECTIVO DE LOS CALDEROS GENERADRES DE VAPOR DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE®
FACTORES DE EVALUACION CALIFICACION
SR : EXPERIENCIA
02 oz u CAPACIDAD TECHICA Y PROFESIONAL DEL POSTOR
zzelicg . EN LA
wusg=zdl |z | EspeCiALIDAD
CZZlzls 0 i
L ez o ¢mag.g§ 2 E £ i s :8
& | DESCRIPCIH VALOR 2 [exo2g = o CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE <
; % . z [f<goo (=} i
= POSTOR 't z is3|o8a 2 | 3
& a H w w
STIMADO OFERTA e Ea G<3 Y i, : 2
| 2 |ZEdlgzdl 2 |2 | coveament &
§ [Seslsuldl = &0, Sk e
oz a . ¥ i P
& 195zlorol ® | |esraticico| | EXPERIENCIA
& ?g o O || FORMACION (CAPACITACIO)  DEL |y 0w oy
gEzl582 acapémica| N | persowAL |
s s ' ek
L e A
CORPORACION DEFABRICACION Y - ¥ B A K4
MANTENIMIENTO DEEQUIPOS £.133,000.007) 0 s | Hwss|Ey NO CALIFICADA
TERMICOS S.RLL - COFAMET ] k
JAPACHE DIGENIEROS SAC w0 | %18 zﬁga 181 wss|# NO CALIFICADA
CORRECTIVO DELOS
caiDgros | WIOEHIEROS & TECHICOS UECUTORES S A sronon | 3:280] 000 | 15| mm| P NO CALIFICADA
UMICO |  GENERADORES DE S, 140,000.00 : =
VAPOROESOBHPDEL |  MORMOSYSERVIGDSFELIKSAC. w4822200 | 10000| 000 | Sov| 10s00| 1* [NOACREDTA| SICUMPLE |NOACREDITA |WOACREDITA| SICUMPLE | DESCALIFICADA
oo IHBMEDSAC. si420000 | 172|000 | 11| s e NO CALIFICADA
MEEINGEERDS S AL su11ep0000 | s052| 000 | 203| s255| 2 | sicumpie | sicumpie | sicumpie | sicumpLe | sicumpLe | CAUFiCADA
CONSORCIO EL PROGRESD s40p000 | 3444] 000 | 172| 05| B NO CALIFICADA
1
[ COHSORCIO ATH sazs3920 | 373¢| o0o | 187| 021| ¥ | SICUMPLE | SicUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | CAUFICADA
i
oTa-L FOSTORES JAPAC S.AC, CORFORACICN DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO DF EQUIPCS TERMICOS §.R.L - COFAMET, INLEMED S.A.C, INGENIERDS & TECNICOS EIECUTORES S AY CONSCROND £L PROGRERD, YA NO FUERON CALIRICACOS TCDA

EI\'EOU?Y;\ $ECONTAZACON DOS OFERTAS VALIDAS EN CONCORDANCIACON LO ESTALECIDD EN EL NUMERAL 75.2 DEL ART 76 DEL REGLAMENTO DELA LEY 30225 "LEY DE CONTRATACICHES DEL ESATCO",

*.- HORNOS Y SERVICIOS FELIX S.A.C

- EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES VERIFICO UNO A UNO LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS
VERIFICANDO QUE DICHO POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO,

CAPACITACION Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, PARA LA CUAL SOLO ADJUNTA DECLARACION JURADA,
CONTRAVENIENDO LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRDAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

*.-M & E INGENIEROS S.R.L.

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES VERIFICO UNO A UNO LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS
QUE CORRESPONDEN A LA ACREDITACION DE LOS REQUISTOS DE CALIFICACION, DETERMINANDO QUE CUMPLE
CON LA ACREDITACION LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS MINIMOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN EL
NUMERAL 3.2 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES.

*.- CONSORCIO ATM.

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES VERIFICO UNO A UNO LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS
QUE CORRESPONDEN A LA ACREDITACION DE LOS REQUISTOS DE CALIFICACION, DETERMINANDO QUE CUMPLE
CON LA ACREDITACION LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS MINIMOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN EL
NUMERAL 3.2 DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES.

*.- JAPACHE INGENIEROS 5.A.C
NO CALIFICADO.

*.- CORPORACION DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS




NO CALIFICADO.
*.- INLEMED S.A.C.
NO CALIFICADO.
*.- INGENIEROS & TECNICOS EJECUTORES S A
NO CALIFICADO.
*.- CONSORCIO EL PROGRESO
NO CALIFICADO.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES OTORGA LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-HRL-CS-1
CONVOCADO PARA EL “MANTENIMIENT O CORRECTIVO DE LOS CALDEROS GENERADORES DE
VAPOR DE 80 BHP DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE” AL POSTOR M & E INGENIEROS S.R.L.
CON RUC N° 20460278849 POR UN MONTO DE S/ 119,000.00 (CIENTO DIESCINUEVE MIL CON 00/100
SOLES).

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADO ES
SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES SIENDO LAS 16:20 HORAS DEL DiA, DE LA FECHA 10 DE AGOSTO DEL 2023.
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